ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ «БЫСТРОВЫЧЕТ»

ФИО клиента, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО
"НДФЛКА.РУ", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального
Директора Лапушинского Михаила Ивановича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор (далее-Договор) о нижеследующем:

1. Термины и определения
Каждый термин, определенный в настоящем разделе Договора, сохраняет свое
значение независимо от того, в каком месте Договора и приложении к нему он
встречается, при этом слова, обозначающие единственное число, включают в себя и
множественное, и наоборот. По настоящему договору все услуги оказываются
Заказчику с использованием и посредством функционала программно-аппаратного
комплекса «НДФЛКА», собственной разработки Исполнителя (далее по тексту
«Сервис»)

1.1 Налог – налог на доходы физических лиц.

1.2 Текущий счет – счет Заказчика со следующими полными реквизитами, на который
будет осуществляться возврат Налога из ИФНС на основе Налоговой декларации и
производиться оплата по настоящему договору: Номер счета (указывает клиент)

1.3 Налоговая декларация – налоговая декларация по форме 3-НДФЛ, с
соответствующими документами, служащими для обоснования возврата Налога, а
также заявление на возврат Налога.

1.4 Право требования - право требования налогового вычета по НДФЛ или переплаты
по ЕНС в сумме Х (Х) руб., исходя из расчета, приведенного в декларации 3-НДФЛ за Х
г., от Инспекции Федеральной налоговой службы (далее ИФНС), что подтверждается
документами: налоговая декларация по налогу на доходы физических лиц (форма
3-НДФЛ) и иные документы, подтверждающие право на применение налогового вычета
по НДФЛ или переплаты по ЕНС.

1.5 Простая электронная подпись (ПЭП) – это электронная подпись, которая
посредством использования кодов, паролей или иных средств подтверждает факт
формирования электронной подписи определенным лицом. Простая электронная
подпись формируется в соответствии с Договором посредством функционала Сервиса.

1.6 Ключ простой электронной подписи (Ключ ПЭП) - случайная конфиденциальная
последовательность символов, предназначенная для подтверждения волеизъявления
владельца данного ключа подписать Простой электронной подписью Электронный
документ. В качестве Ключа простой электронной подписи используется Одноразовый
пароль (Одноразовый код). Ключ простой электронной подписи формируется в
соответствии с правилами, установленными Исполнителем в заключенном между
Исполнителем и Заказчиком Договоре посредством функционала Сервиса.

1.7 Короткое текстовое сообщение (далее - SMS-сообщение) - сообщение с
Проверочным кодом, отправленное на Номер мобильного телефона Заказчика
посредством функционала Сервиса.

1.8 Одноразовый пароль (Одноразовый код) — автоматически сформированный
цифровой код, направляемый Исполнителем посредством функционала Сервиса в
связанном с подписываемым документом в SMS сообщении на Номер мобильного
телефона Заказчика, используемый Заказчиком в качестве Ключа простой электронной
подписи.

2. Предмет Договора

2.1 Исполнитель по заданию Заказчика обязуется подготовить посредством
функционала Сервиса на основе документов, представленных Заказчиком, одну или
несколько Налоговых деклараций на возврат Налога, который оплатил Заказчик и
осуществить их отправку в налоговый орган вместе с документами, необходимыми для
возврата Налога на Текущий счет, а Заказчик обязуется оплатить такие услуги.

2.2 Заказчик обязуется уступить Исполнителю Право требования, а Исполнитель
уплатить за такую уступку сумму в размере Х (Х) руб. Заказчик гарантирует, что все
предоставляемые им документы (их копии), необходимые для исполнения Договора
являются достоверными.

3. Права и обязанности сторон

3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Предоставить полную информацию о содержании услуг, путем размещения на
официальном сайте Исполнителя https://ndflka.ru

3.1.2 Руководствоваться при оказании услуг по проверке документов и (или)
заполнению деклараций законодательством РФ.

3.1.3 Обеспечить оказание услуг согласно условиям, предусмотренным настоящим
Договором.

3.1.4 Оплатить Заказчику за уступку Права Требования в сроки и порядке,
предусмотренными настоящим Договором.

3.2 Исполнитель имеет право:
3.2.1 Получать оплату своих услуг на условиях, предусмотренных настоящим
Договором.

3.2.2 Иметь субъективное профессиональное суждение относительно данных
Заказчика, отраженных в декларации. Несогласие Заказчика с мнением Исполнителя
не является основанием для отказа от Договора и не может быть признано
некачественным оказанием услуги.

3.3 Заказчик обязан:

3.3.1 Передать Исполнителю до подписания договора все необходимые документы,
удостоверяющие его Право требования.

3.3.2 Сообщить Исполнителю все имеющиеся сведения, имеющие значения для
осуществления Исполнителем своих прав по перешедшему к нему Праву требования,
в том числе о задолженности по налогам и сборам Заказчика.

3.3.3 Оплачивать услуги Исполнителя в полном объеме и порядке, предусмотренном
настоящим Договором.

3.3.4 Предоставлять Исполнителю достоверные и непротиворечивые данные и все
необходимые документы.

3.3.5 Обеспечить техническую возможность доступа в Личный кабинет
налогоплательщика (Заказчика), открытый на https://nalog.ru и поручает Исполнителю
совершать от имени Заказчика технико-организационные действия, направленные на
отправку в налоговый орган налоговой декларации по налогу на доходы физических
лиц по форме 3-НДФЛ и необходимых приложений к ней, в том числе на выпуск НЭП
при ее отсутствии, а также направленные на сопровождение налоговых проверок такой
декларации, обжалование результатов таких проверок с использованием функционала
Сервиса.

3.3.6 Заказчик соглашается с тем, что если причиной непоступления средств (возврат
Налога)или поступления в сумме, меньше, чем указано в п.1.4, на любой банковский
счет Заказчика явилась любая из следующих причин:
- недостоверные сведения и (или) документы Заказчика;
- действия или бездействие Заказчика, или работодателя Заказчика;
- самостоятельное изменение Заказчиком данных, предоставленных в ИФНС для
получения налогового вычета по НДФЛ или возврата переплаты по ЕНС;
- задолженность Заказчика по налогам и сборам;
то Заказчик в 3-дневный срок перечислит образовавшуюся задолженность на
расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора.
Под задолженностью понимается разница между суммой указанной в п.1.4 настоящего
договора и суммой фактически поступивших средств на любой счет Заказчика в
результате возврата Налога.

4. Порядок оказания услуги и порядок расчётов

4.1 На основе представленных Заказчиком документов Исполнитель посредством
функционала Сервиса подготавливает Налоговую декларацию, заявление на возврат
Налога, а также обеспечивает направление указанных документов в налоговый орган.
Срок оказания настоящих услуг -2 рабочих дня.

4.2 Вознаграждение Исполнителя за указанные в п. 4.1 услуги составляет Х (Х) руб.
Стоимость услуг не облагается НДС на основании п.1 статья 145.1 НК РФ
(Исполнитель освобожден от обязанностей налогоплательщика, связанных с
исчислением и уплатой НДС, как участник проекта создания и обеспечения
функционирования инновационного центра «Сколково»). Вознаграждение

уплачивается Заказчиком в течение 2 (Двух) рабочих после перечисления Заказчиком
суммы, указанной в п.4.4 Договора.
4.3 Оплата Права требования осуществляется Исполнителем путем перечисления
денежных средств в адрес Заказчика одним из следующих способов:
- на счет Заказчика, указанный в п.1.2;
- на банковскую карту Заказчика (номер карты клиента) по номеру карты,
предоставленному Заказчиком;
- на счет Заказчика в указанном заказчиком банке через систему быстрых платежей
(СБП). Оплата осуществляется в два этапа в следующем порядке:

4.3.1 в течение 2 (Двух) рабочих дней после документального факта принятия
налоговым органом Налоговой декларации и заявления о возврате суммы излишне
уплаченного налога в размере Х (Х) руб.

4.3.2 в течение 2 (Двух) рабочих дней после получения от Заказчика суммы, указанной
в п.4.4 Договора, перечислить сумму в размере Х (Х) руб. Стороны договорились, что
указанное в настоящем подпункте обязательство может быть зачтено в счет
обязанности Заказчика уплатить вознаграждение по п.4.2

4.4 Заказчик в 3-дневный срок перечисляет на счет Исполнителя полученные от
налогового органа средства в размере не менее суммы, указанной в п.1.4 в счет
уступленного требования на основании п. 3 ст. 389.1 ГК РФ, вне зависимости от того,
на какой банковский счет Заказчика они поступят в результате зачисления возврата
Налога.

5. Ответственность и прочие условия

5.1 Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном Законодательством
РФ. Ответственность Исполнителя ограничена размером фактически выплаченного
вознаграждения по настоящему Договору.

5.2 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые
стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.3 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они
подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции г. Краснодара по месту нахождения
Исполнителя.

5.4 В случае невыполнения Заказчиком условий п.3.3.5 или выявления действий
Заказчика, перечисленных в п. 3.3.6, а равно уклонение Заказчика от передачи
Исполнителю полученных от ФНС средств в размере не менее суммы, указанной в
п.1.4 в соответствии с п.4.4 Договора, Исполнитель имеет право взыскать неустойку в
размере 20% от суммы Права требования, но не менее 5000 (Пяти тысяч) рублей.
Неустойка подлежит уплате Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
получения уведомления или досудебной претензии, направленной на адрес

регистрации или электронный адрес Заказчика, указанный в реквизитах договора,
путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
5.5 В случае расторжения договора по инициативе Заказчика, Заказчик обязан
выплатить Исполнителю компенсацию в размере 20% от суммы Права требования,
указанной в п.1.4, но не менее 10 000 (Десяти тысяч) рублей. Компенсация подлежит
уплате Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления
Исполнителем требования об уплате компенсации.

6. Заключительные положения

6.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2 Стороны признают надлежащим подписание Договора, дополнительных
соглашений к нему, приложений, дополнений и изменений к настоящему Договору с
использованием ПЭП посредством функционала Сервиса в форме электронного
документа. В исключительных случаях (отсутствие технической возможности у
Заказчика) допустимо подписание договора и дополнительных соглашений к нему
путем обмена отсканированными копиями (фотокопиями) по электронной почте,
адреса которой стороны указали в разделе «Адреса и подписи сторон» или через
личный кабинет сервиса НДФЛка https://ndflka.ru/declarations/. Отсканированные копии
(фотокопии) документов, подписанные уполномоченным лицом и скрепленные
печатью, обладают юридической силой:. полученная стороной отсканированная копия
(фотокопия) договора и дополнительных соглашений к нему признается электронным
документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному
собственноручной подписью. Обмен оригиналами документов на бумажном носителе
не производится. Направляя электронный документ, сторона подтверждает, что он
подписан уполномоченным лицом.

6.3 В случае нарушения Заказчиком условий настоящего договора, в том числе при
непредставлении Заказчиком необходимых Исполнителю документов, Исполнитель
имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, направив
Заказчику соответствующее уведомление о расторжении настоящего Договора.
Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении.

6.4 Переписка в чате сервиса НДФЛка на сайте https://ndflka.ru/ или в мобильном
приложении NDFLka, а также в мессенджере WhatsApp, Телеграм, электронной почте,
запись разговоров при голосовом общении признается сторонами юридически
значимой.

7. Порядок подписания договора в форме электронного документа

7.1 Стороны договорились для подписания Заказчиком Договора использовать Ключ
ПЭП Заказчика. Использование ПЭП при подписании Договора посредством
функционала Сервиса с использованием сайта https://ndflka.ru или мобильного
приложения «НДФЛка возврат налогов онлайн» осуществляется в соответствии с
Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Договором.

7.2 Заказчик при наличии технической возможности и при условии его идентификации
и аутентификации, может подписать Договор Простой электронной подписью
посредством функционала Сервиса. При использовании сайта https://ndflka.ru или
мобильного приложения «НДФЛка возврат налогов онлайн» Заказчик обязан
предоставить сведения о себе, позволяющие Исполнителю идентифицировать
Заказчика. Введение Заказчиком корректного Проверочного кода, является фактом
подписания ПЭП Договора.

7.3 Определение лица, подписавшего Договор с использованием ключа электронной
подписи, производится информационной системой Исполнителя посредством
функционала Сервиса, в которой формируется Договор и иные
документы/информация при необходимости. Введенный Заказчиком Одноразовый
пароль (Одноразовый код), полученный Заказчиком на Мобильное устройство,
сопоставляется с данными информационной системы Исполнителя об Одноразовом
пароле (Одноразовом коде), направленном Заказчику.

7.4 Проверка подлинности ЭП, используемой Заказчиком на основании настоящего
Соглашения, осуществляется Исполнителем с использованием соответствующих
программно-технических средств посредством функционала Сервиса. Договор
считается подписанным непосредственно Заказчиком, при этом датой оформления
такого Договора является дата ввода Заказчиком Одноразового пароля (Одноразового
кода) на устройстве ввода в соответствии с условиями настоящего Договора.

7.5 В состав ПЭП могут включаются сведения:
• ФИО Заказчика;
• Серия и номер паспорта Заказчика;
• Время и дата ввода кода подтверждения, зафиксированные в системах Исполнителя
по часовому поясу MSK (UTC+3);
• Номер мобильного телефона;
• Код подтверждения, введенный Заказчиком на устройстве ввода и
верифицированный системой Исполнителя;
• Результат проверки кода подтверждения программно-техническими средствами сайта
https://ndflka.ru или мобильного приложения «НДФЛка возврат налогов онлайн»
Исполнителя.

7.6 Стороны соглашаются, что Договор, подписанный ПЭП посредством функционала
Сервиса, предусмотренной настоящим Договором, признаются равнозначными
документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью
Заказчика в отношениях между Заказчиком и Исполнителем, и могут служить
подтверждающими документами (доказательствами) при рассмотрении споров, в том
числе в суде.

7.7 Одной ПЭП посредством функционала Сервиса могут быть подписаны несколько
связанных между собой Электронных документов (пакет Электронных документов).

7.8 Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность ключа ПЭП и несут
ответственность за последствия необеспечения такой конфиденциальности.

8. Реквизиты и подписи Сторон